
 

 

  

Beslutsunderlag för analys av nuläge 
och omvärld 
 

1. Särskilda händelser - Webbdirektivet 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skriv här:  

Sedan december 2016 står det klart att alla EU-länder ska få lagar som syftar till ökad digital 
tillgänglighet för alla användare, inklusive personer med funktionsnedsättning. Då publicerades EU-
direktivet om tillgänglighet avseende offentliga myndigheters webbplatser och mobila applikationer. I 
Sverige genomförs direktivet genom att lagen om tillgänglighet till digital offentlig service börjar gälla 
den 1 januari 2019. 

Följande datum finns angivna i webbdirektivet 

• Nya webbplatser berörs från och med den 23 september 2019 
• Befintliga webbplatser samt video berörs från och med den 23 september 2020 
• Publika appar berörs från och med 23 juni 2021 

Intranät som publicerats före 23 september 2019 omfattas inte av någon tidsgräns då de måste vara 
tillgängliga. Däremot ska de göras tillgängliga när de genomgår en omfattande översyn. 

När en webbplats eller app ska uppfylla kraven så gäller det även dokument som inte är webbsidor, 
exempelvis PDF-filer. 

  

Finns det särskilda händelser under det gångna verksamhetsåret, i planeringsförutsättningarna eller 
i vår omvärld som märkbart påverkat eller kommer påverka något av nämndens ansvarsområden 
ekonomiskt, kvalitetsmässigt eller på annat sätt? 

• Vilket/vilka områden har i sådana fall påverkats alternativ kommer att påverkas hos 
nämnden? 

• Vad för typ av händelser eller beslut är det som har inträffat alternativt kommer att 
inträffa? Hur har händelserna påverkat nämnden? Alternativt hur kommer det att påverka 
nämnden? 

o Om det är något som hänt under det gångna året (analys av nuläge), vad berodde 
dessa särskilda händelser på? Vilka faktorer har påverkat?

Använd fakta, tabeller, nyckeltal eller andra mätningar för att beskriva situationen



 

 

 

2. Förslag på åtgärder 

 

 

 
Skriv här:  

Kommunens webbansvarig, kommunikatörer och webbredaktörer behöver prioritera 
tillgänglighetsfrågor gällande digitala kanaler. Kompetensutveckling behöver genomföras och 
strategier behöver arbetas fram.  

Eftersom webbdirektivet även gäller PDF-filer behöver flertalet som finns publicerat på webben göras 
om eller avvecklas. Ett ökat fokus på e-tjänster istället för blanketter för samtliga verksamheter är en 
förutsättning för att det ska kunna genomföras.  

En genomlysning för att ta fram förbättringsförslag behöver genomföras och eventuella åtgärder som 
identifieras kommer att leda till ökade kostnader.  

• Vilka åtgärder föreslås för att komma tillrätta med situationen?
o Aktiviteter/utredningar/rutiner/beslut resurser eller förändrat arbetssätt?
o Innebär åtgärderna minskade/ökade eller oförändrade kostnader?
o  Förändring av kvalitetsnivåer på beslutade nyckeltal för grunduppdraget?



 

 

 

3. Konsekvensbeskrivning  

 

 

 
 

 
Skriv här:  

I grund och botten är tillgänglighet på webben en demokratifråga. Alla, oavsett förutsättningar, ska 
kunna ta del av informationen på webben och kunna använda våra digitala tjänster. Det är därför 
viktigt att arbetet med webbdirektivet prioriteras, annars riskerar vi att utesluta vissa grupper från att 
använda våra digitala kanaler. 

Kopplat till webbdirektivet kommer det att finnas vitesbelopp och om inga åtgärder vidtas är risken 
överhängande att detta utdöms till kommunen.   

 

 

 

 

 

 

Vilka konsekvenser får det för nämnden om inga åtgärder vidtas? 

Här är det viktigt att konsekvensbeskrivningen är så pass utförlig som möjligt. Vad blir den 
reella konsekvensen? (Exempelvis: Inte bara att vi ej når accepterad kvalitetsnivå eller att vi 
inte uppfyller lagen). Vilka konsekvenser kan det få på ev. berörda arbetsgrupper, brukare, 
kunder eller för kommunen i stort? Vilka konsekvenser kan det få om vi inte uppfyller lagen?


